
 
 
 
 
  

1 de 37 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JOSÉ CÁSSIO DE SOUZA FREITAS, JUIZ DE 

DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL, DA COMARCA DE PALMEIRAS DE GOIÁS - GOIÁS 

 

 
Ação: Recuperação Judicial 
Processo Principal nº: 5607429-94.2020.8.09.0117 
Requerente(s): GRUPO PASCHOALETTI  

      (NELZO PASCHOALETTI e SANDRA MARINA PASCHOALETTI) 
 
 
 
 
 
 
 
 CINCOS – CONSULTORIA ORGANIZACIONAL DE 
RESULTADO, por seu representante legal STENIUS LACERDA BASTOS, ambos 
já devidamente qualificados nos presentes autos de RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
do GRUPO PASCHOALETTI: SANDRA MARINA PASCHOALETTI - CPF Nº 
467.260.121-87, NELZO PASCHOALETTI - CPF Nº 055.813.708-34, SANDRA 
MARINA PASCHOALETTI – CNPJ Nº 39.455.693/0001-42 e NELZO 
PASCHOALETTI– CNPJ Nº 39.455.510/0001-99, em tramitação na 1a Vara 
Cível da Comarca de Palmeiras de Goiás- GO, vem, perante Vossa Excelência, 
e, em atendimento ao art. 22, inciso II, letra “c” da Lei de Falências e 
Recuperação de Empresas – LFR (Lei nº 11.101, de 9 de fevereiro de 2005), 
apresentar o Relatório Mensal do Administrador Judicial. 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorio_mensal_aj1001.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:06
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109287685432563873401778918, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

2 de 37 
 

1. Trata-se de relatório mensal em face do 
deferimento de ação de recuperação judicial do GRUPO PASCHOALETTI, cujo 
protocolo ocorreu em 27/11/2020, sob número 5607429-
94.2020.8.09.0117, sendo a decisão de deferimento do processamento 
recuperacional proferida na data de 11/01/2021 (evento 13), que, dentre 
outras medidas, suspendeu as ações e execuções contra os devedores por 
180 (cento e oitenta) dias, nomeou o administrador judicial, com publicação 
em 15/1/2021, no Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do 
Estado de Goiás, edição nº 3152, Suplemento – Seção III. 

2. Inicialmente, destaco a referida decisão desse 
Magistrado (evento 13): 

[...] 
Ex positis, considerando presentes e atendidos os requisitos exigidos 
pelo artigo 51, da Lei n° 11.101/05, DEFIRO o processamento da 
recuperação judicial dos AA. nos seguintes termos: 
1. Determino a dispensa da apresentação de certidões negativas para 
que os mesmos exerçam as suas atividades, exceto para a contratação 
com o Poder Público ou para o recebimento de benefícios ou 
incentivos fiscais creditícios, acrescendo-se em todos os atos, 
contratos e documentos por eles firmados, após o respectivo nome 
empresarial, a expressão "em recuperação judicial"; 
2. Ordeno a suspensão de todas as ações ou execuções em trâmite em 
seu desfavor, devendo permanecer “os respectivos autos no juízo onde 
se processam, ressalvadas as ações previstas nos §§ 1º, 2º e 7º do 
artigo 6º da Lei e as relativas a créditos excetuados na forma dos §§ 
3º e 4º do artigo 49 dessa mesma Lei”, providenciando eles as 
comunicações competentes (art. 52, § 3º); 
2.1. Em relação a eventuais ações de busca e apreensão, reconhecendo 
que os veiculos e maquinários pertencentes aos requerentes 
são essenciais para a continuidade das suas atividades empresariais, 
ficam também suspensas enquanto perdurar o prazo previsto no §4º 
do artigo 6º da lei 11.101/05, promovendo-se desde logo a baixa de 
eventuais gravames nos veículos pelo sistema RENAJUD, cabendo à 
Escrivania providenciar a certificação, junto a cada um dos processos, 
do conteúdo desta decisão (se em Cartório diverso isto deverá ser 
objeto de ofício). 
3. Determino aos AA. a apresentação de contas demonstrativas 
mensais enquanto durar a RJ, sob as cominações legais; 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 2 : relatorio_mensal_aj1002.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:06
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109187635432563873401778913, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

3 de 37 
 

4. Ordeno a intimação do Ministério Público e a comunicação, por 
missiva, às Fazendas Públicas Federal, Estadual e Municipal em que os 
devedores mantenham atividade; 
5. Determino, finalmente, a expedição de edital para publicação no 
órgão oficial, que conterá os requisitos dos três itens do § 1° do 
mesmo artigo 52, e, para evitar a formação de tumulto e ante a 
imprecisão dos prazos para objeção estabelecidos no inciso III do § 1° 
do artigo 52, em conjunto com o parágrafo único do artigo 55, ordeno, 
desde já, que o prazo de 30 (trinta) dias para objeções ao plano de 
recuperação se iniciará a partir da publicação da lista de credores, a 
ser feita na forma do § 2° do artigo 7°. 
6. Com relação ao prazo para habilitações ou divergências aos créditos 
relacionados, será ele de 15 (quinze) dias a contar da publicação do 
edital (LRJ, art. 7º, § 1º). 
7. Oficiem-se aos juízos responsáveis pelas ações certificadas na mov. 
25, dando-lhes ciência da presente decisão. 
8. Nomeio como Administradora Judicial a empresa  CINCO S 
CONSULTORIA, representada pela pessoa do Dr. STENIUS LACERDA 
BASTOS, com endereço na Rua 6, 370, sala 506, Setor Oeste, 
Goiânia/GO, telefones 62 3954-5554 / 62 99147-3559, a qual deverá 
ser intimada para, para que, em 48 (quarenta e oito) horas, assine o 
termo de compromisso, sob pena de substituição (LRJ, arts. 33 e 34). 
8.1.Considerando a complexidade da causa e a falta de parâmetros, 
neste momento, para a fixação dos honorários da administradora 
judicial, determino a intimação desta para que apresente, no prazo de 
15 dias, a sua proposta de remuneração, observados os limites do art. 
24 da LRJ. 
8.2. Promova a escrivania os atos de mister para garantir o acesso do 
perito aos autos, inclusive remetendo-lhe, se o caso, código de acesso 
ou outro meio viável. 
9. Oficiem-se a SERASA e o SPC comunicando o deferimento 
da Recuperação Judicial dos requerentes, com a determinação de 
suspensão de qualquer anotação creditícia relativa aos créditos 
sujeitos aos efeitos da recuperação. 
Defiro o reconhecimento da competência absoluta deste juízo para 
cognição de todas as ações envolvendo o grupo empresarial 
requerente, ficando coibida a retirada de 
qualquer bem/direito/maquinário/insumos e congêneres que seja 
indispensável à atividade empresarial dos AA. 
Defiro a manutenção da posse dos bens eventualmente gravados 
por alienação fiduciária e que sejam insuplantáveis ao 
desenvolvimento da atividade narrada na exordial. 
Oficie-se a Junta Comercial do Estado de Goiás para os fins contidos 
na petição de intróito, observando-se o que nesta requerido. 
Intime-se e se dê ciência, como já alhures ordenado, ao nobre RMP. 
Lado outro, não há se falar em expedição de certidão negativa para 
aprovação de financiamentos por instituições financeiras, sobretudo 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_mensal_aj1003.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:06
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109587615432563873401778911, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

4 de 37 
 

porque cabe a estas mesmas a análise e a viabilidade da concessão de 
eventuais créditos.  
Por fim, consigne-se que os outros pedidos da inicial aqui não 
mencionados expressamente são consequência lógica do recebimento 
do feito, razão porque ficam abrangidos pelo dispositivo 
deste decisum. 
 
É, por ora, como decisão.  
I. e cumpra-se. 
Palmeiras de Goiás, datado e assinado eletronicamente. 
 

JOSÉ CÁSSIO DE SOUSA FREITAS 
JUIZ DE DIREITO 

[...] 

[Destacamos] 
 
3. Consignamos que este subscritor aceitou o encargo de 

Administrador Judicial e subscreveu o Termo de Compromisso no dia 3 de 
fevereiro de 2021 (evento 23). 

 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 4 : relatorio_mensal_aj1004.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:07
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109487675432563873401778917, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

5 de 37 
 

4.  Ato contínuo, no dia 22 de fevereiro de 2021, foi 
realizada reunião de trabalho presencial na sede dos devedores, na cidade 
de Palmeiras de Goiás – GO, com as presenças de Nelzo Paschoaletti, Sandra 
Marina Paschoaletti e Junio Dias de Castilho. Na ocasião foram requisitadas 
documentações e informações através do 1º Termo de Diligência (TD), segue: 

 

  

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 5 : relatorio_mensal_aj1005.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:07
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109687665432563873401778916, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

6 de 37 
 

  

  

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 6 : relatorio_mensal_aj1006.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:07
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109787605432563873401778910, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

7 de 37 
 

 
 

5.  Os devedores solicitaram dilação de prazo para o 
atendimento das requisições do 1º TD que, concedido, não foi atendido em 
sua plenitude, sendo informações imprescindíveis. Assim, em conta da 
ausência das informações totais requestadas pela Administração Judicial, 
ademais, ante à premente necessidade de fechamento deste reporte, forçoso 
os envios do 2º e 3º  termos de diligência, e, com isso, de imediato, promover 
a conclusão do presente trabalho, a saber: 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 7 : relatorio_mensal_aj1007.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:07
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109887655432563873401778915, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

8 de 37 
 

 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 8 : relatorio_mensal_aj1008.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:07
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109087695432563873401778919, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

9 de 37 
 

  
 

6. Dos atendimentos parciais do primeiro termo de 
diligência, insta consignar os registros fotográficos das instalações físicas e 
atuais dos devedores: 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 9 : relatorio_mensal_aj1009.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:07
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109387625432563873401778912, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

10 de 37 
 

 

  

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_mensal_aj1010.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:07
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109087625432563873401778914, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

11 de 37 
 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 11 : relatorio_mensal_aj1011.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:07
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109387695432563873401778358, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

12 de 37 
 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 12 : relatorio_mensal_aj1012.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:08
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109287645432563873401778353, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

13 de 37 
 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 13 : relatorio_mensal_aj1013.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:08
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109687625432563873401778351, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

14 de 37 
 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 14 : relatorio_mensal_aj1014.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:08
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109587685432563873401778357, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

15 de 37 
 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 15 : relatorio_mensal_aj1015.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:08
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109787675432563873401778356, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

16 de 37 
 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 16 : relatorio_mensal_aj1016.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:08
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109887615432563873401778350, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

17 de 37 
 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 17 : relatorio_mensal_aj1017.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:08
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109987665432563873401778355, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

18 de 37 
 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 18 : relatorio_mensal_aj1018.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:08
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109187605432563873401778359, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

19 de 37 
 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 19 : relatorio_mensal_aj1019.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:09
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109487635432563873401778352, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

20 de 37 
 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 20 : relatorio_mensal_aj1020.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:09
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109087655432563873401778354, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

21 de 37 
 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 21 : relatorio_mensal_aj1021.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:09
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109787605432563873401778308, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

22 de 37 
 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 22 : relatorio_mensal_aj1022.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:09
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109687655432563873401778303, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

23 de 37 
 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 23 : relatorio_mensal_aj1023.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:09
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109087615432563873401778301, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

24 de 37 
 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 24 : relatorio_mensal_aj1024.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:10
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109987695432563873401778307, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

25 de 37 
 

 
 

7. Durante a mencionada reunião de trabalho foi 
explanado, pormenorizadamente, as atribuições e competências legais 
pertinentes à Administração Judicial, as fases regulares do processamento 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 25 : relatorio_mensal_aj1025.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:10
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109087685432563873401778306, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

26 de 37 
 

recuperacional e esclarecido que todas as informações requestadas por este 
Auxiliar do Juízo serão realizadas formalmente aos interlocutores 
expressamente designados pelos Devedores. 

8. Na continuidade das definições iniciais das rotinas de 
trabalhos e fiscalização da Administradora Judicial foram enviados e-mails e 
realizados contatos telefônicos com os representes legais dos devedores e 
com a devedora Sandra Paschoaletti, no fito de coletar elementos e subsídios 
e tratado demais temas relativos à atual fase do processamento 
recuperacional.  

9. O Quadro Geral de Credores apresentado pelo GRUPO 
PASCHOALETTI  é composto por 48 (quarenta e oito) credores e valor total 
de R$27.859.976,31 (vinte e sete milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil, 
novecentos e setenta e seis reais e trinta e um centavos). 

 

 
 

 

TRABALHISTA I 27 56% 314.002,56R$        1,1%
GARANTIA REAL II 6 13% 19.000.884,91R$   68,2%
QUIROGRAFARIO III 12 25% 8.480.834,99R$     30,4%
ME/EPP IV 3 6% 64.253,85R$          0,2%

48 100% 27.859.976,31R$   100%

CLASSE

TOTAL

VALORQTDE

1,13%

68,20%

30,44%

0,23%

DÍVIDA POR CLASSE DE CREDOR

TRABALHISTA GARANTIA REAL QUIROGRAFARIO ME/EPP

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 26 : relatorio_mensal_aj1026.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:10
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109187625432563873401778300, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

27 de 37 
 

10. Dos atendimentos às solicitações requestadas pela 
Administração Judicial, inspeções e reuniões de trabalho aperfeiçoam-se 
permanentemente as definições de rotinas, que além de ampliar os 
entendimentos das atividades dos devedores contribuem para melhor 
identificação de indicadores de desempenho a demonstrar a atual 
performance empresarial, no caso, peculiares às atividades do agronegócio. 

11. Registro que recentemente houve a expedição do Edital 
previsto no art. 51, inciso V, § 1º, da LFR, a ser publicado, e determinado na 
decisão que deferiu o processamento da recuperação judicial do GRUPO 
PASCHOALETTI, evento 13: 

 

  

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 27 : relatorio_mensal_aj1027.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:10
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109287675432563873401778305, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

28 de 37 
 

     
 

12. Da publicação editalícia mencionada no item anterior 

e, nos termos do art. 7º, § 2º da LFR, será elaborada a segunda lista de 

credores pela Administração Judicial, com a observância dos respectivos 

prazos legais em dias corridos, conforme redação do art. 189 § 1º, inciso I 

da referida lei, incluído pela Lei n. 14.112, de 24 de dezembro de 2020. 

 13. A propósito das etapas e prazos fixados pela Lei nº 
11.101/2005, a serem observados neste processo recuperacional, e com 
possíveis variações ante a eventuais situações de suspensão de prazos e/ou 
feriados locais, estão enumerados a seguir, e serão alvos de rigoroso 
acompanhamento: 

a) o plano de recuperação judicial já foi protocolado até o 
dia 11/03/2021 (evento 26) 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 28 : relatorio_mensal_aj1028.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:10
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109587605432563873401778309, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

29 de 37 
 

b) a apresentação do relatório sobre o plano de 
recuperação judicial pelo Administrador Judicial, dia 
26/03/2021 (evento 28); 

c) a publicação pelo juízo do aviso do recebimento do 
plano de recuperação judicial, será realizada 
conjuntamente ao 2º Edital de responsabilidade do 
Administrador Judicial, no prazo de até 45 dias da 
publicação do 1º Edital, conforme determinado na 
decisão de deferimento do processamento (evento 13);  

d) a assembleia geral de credores para apreciação do plano 
de recuperação judicial e constituição do Comitê de 
Credores, caso haja objeção, até o dia 14/06/2021; e 

e) o período de suspensão das execuções, caso não seja 
prorrogado por esse juízo, terminará no dia 
14/07/2021. 

14. Ainda, sobre as etapas e prazos, aguarda-se a 
publicação do referido 1º edital para início da contagem dos prazos de 
habilitações e divergências de créditos junto à Administração Judicial, 
publicação da segunda lista de credores e manifestações em casos de 
impugnações de créditos frente à publicação da 2ª lista de credores.  

15. O envio das correspondências aos credores, nos 
termos do art. 22, inciso I, alínea “a”, da LFR, já foi devidamente 
providenciada por esta Administração Judicial, conforme comprovante 
abaixo: 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 29 : relatorio_mensal_aj1029.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:10
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109887645432563873401778302, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

30 de 37 
 

 
16. O relatório sobre o Plano de Recuperação Judicial, 

mencionado no item 13, b, foi elaborado em atenção ao disposto no art. 22, 
inciso II, alínea h, a Lei 11.101, de 9 de fevereiro de 2005 e alterações pela 
Lei 14.112, de 24 de dezembro de 2020 (LFRE), acostado no evento 28 e 
disponível no site da Administração Judicial (www.stenius.com.br), do qual 
pontualmente destacamos: 

a) Do quadro resumo das condições e formas de 
pagamento: 

  

DESÁGIO SALDO CORREÇÃO 
MONETÁRIA

JUROS 
SÍMPLES 
(ao ano)

CARÊNCIA 
(MESES) OBSERVAÇÃO

TRABALHISTA I 30% 70% Taxa Referêncial 0,50% 3 9 Consecutivas e iguais -

GARANTIA REAL II 85% 15% Taxa Referêncial 0,50% 36 14
Sazionais e iguais 
em 30/4 e 31/10

Os pagamentos realizados na forma 
estabelecida nesta Cláusula acarretarão a 
quitação plena, irrevogável e irretratável.

QUIROGRAFARIO
III

85% 15% Taxa Referêncial 0,50% 36 14 Sazionais e iguais 
em 30/4 e 31/11

-

ME/EPP
IV 85% 15% Taxa Referêncial 0,50% 36 14

Sazionais e iguais 
em 30/4 e 31/12 -

CLASSE

FORMA DE PAGAMENTO

PARCELAS

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 30 : relatorio_mensal_aj1030.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:11
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109487665432563873401778304, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

31 de 37 
 

b) Do laudo de viabilidade econômico-financeiro: 

 

O total do ativo declarado pelos devedores corresponde 

a R$ 124.736.501,87 (cento e vinte e quatro milhões, 

setecentos e trinta e seis mil, quinhentos e um reais e 

oitenta e sete centavos), e estão discriminados 

individualizado e classificados: 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 31 : relatorio_mensal_aj1031.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:11
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109587645432563873401778388, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

32 de 37 
 

17. A Administração Judicial apresentaria as análises 
contábeis especializadas das contas demonstrativas enviadas pelos 
devedores no último período, que neste momento encontra-se 
impossibilitado de verificações devidamente acuradas, ante a ausência de 
envio dos balancetes e demonstrações de resultados, requisitados no 1º 
Termo de diligência e reiterado através do 2º e 3º Termos de Diligência (item 
5).  

  

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 32 : relatorio_mensal_aj1032.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:11
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109487605432563873401778383, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

33 de 37 
 

  

  

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 33 : relatorio_mensal_aj1033.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:11
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109887685432563873401778381, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

34 de 37 
 

 

 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 34 : relatorio_mensal_aj1034.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:11
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109787635432563873401778387, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

35 de 37 
 

  
 

18. Em análises das considerações do expert da 
Administração Judicial antevistas no item anterior, destacamos: 

a) O quadro de receitas e despesas de janeiro e 
fevereiro de 2021 e saldos mensais e o acumulado de 
2020. 

 
 
b) A conclusão do relatório do expert: 
“... 
Constatamos que a Recuperanda apresentou prejuízos no mês, o 
faturamento / venda de mercadorias fora suficiente para suprir os 

M ês Receitas Despesas Saldo
dez/20 1.205.913,13-R$   
jan/21 129.628,00R$      290.792,64-R$      1.367.077,77-R$   
fev/21 1.828.911,24R$   1.495.808,17-R$   1.033.974,70-R$   

Quadro de receitas e  Despesas 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 35 : relatorio_mensal_aj1035.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:12
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109987625432563873401778386, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

36 de 37 
 

gastos do mês, entretanto, o saldo do mês anterior era negativo, desta 
forma, se manteve com o resultado negativo. Os exames 
demonstraram que todas as suas movimentações financeiras estão 
ligadas à manutenção das atividades operacionais e comerciais. 
Ressalvamos que é imprescindível que a Recuperanda implante um 
sistema contábil para gerir o patrimônio, pois somente através da 
escrita contábil, que poderemos mapear / analisar / informar / auditar 
/ controlar / emitir pareceres e acompanhar as variações ocorridas. 
Pois todos os fatos e atos devem ser escriturados com critérios 
intrínsecos e extrínsecos de acordo com a Legislação vigente, com 
especial atenção a Lei 6.404/76 que dispõe sobre as normas contábeis 
com amparo na Lei 11.101/2005 da recuperação judicial com especial 
atenção aos artigos 51 e 64 que rege sobre os trabalhos que serão 
executados pelo contador e pelo o Administrador Judicial. 
...” 

[Destacamos] 
 
19. Diante do exposto restou identificado que GRUPO 

PASCHOALETTI, na situação de crise exposta na exordial, mantém as suas 
atividades empresariais e a conservação de empregos.  As análises sobre o 
real cenário recuperacional e possível processo de soerguimento serão 
compreendidos após o repasse das informações requestadas pela 
Administradora Judicial, ainda carentes de serem carreadas a este Auxiliar do 
Juízo para, assim, serem concretamente estabelecidos os indicadores de 
gestão empresarial e contábeis. Ressaltamos que a apresentação de 
“Movimentação de Caixa” não se traduz em instrumento hábil e aceitável para 
o processo de fiscalização de empresas em recuperação judicial, ou 
processamento, razão pela qual foi reiterado ao GRUPO PASCHOALETTI que 
realize as suas movimentações financeiras à luz das normas da 
contabilidade, apresentando, num primeiro momento e mensalmente, 
balancetes e demonstrações de resultados e, ainda, balanço patrimonial. 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 36 : relatorio_mensal_aj1036.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:12
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109087655432563873401778380, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

37 de 37 
 

 
20. Ante o exposto, requer-se: 
 
a) A juntada deste relatório elaborado por este 

Administrador Judicial, com base nos dados, 
documentos e informações até então disponibilizados 
pelo GRUPO PASCHOALETTI;  

b) A intimação do Ministério Público, Credores e 
Devedores; e 

c) A intimação dos devedores para atenderem 
integralmente e tempestivamente as requisições da 
Administração Judicial, nos termos do artigo 22, inciso 
I, alínea ‘d’ e artigo 64, inciso V e parágrafo único, todos 
da Lei nº 11.101/2005. 
 

Temos em que, 
Pede deferimento. 
Goiânia-GO, 8 de abril de 2021. 
 

 

 
STENIUS LACERDA BASTOS EIRELI – ME  

(CINCO S – Consultoria Organizacional de Resultado) 
ADMINISTRADOR JUDICIAL 

 
 

Processo: 5607429-94.2020.8.09.0117
Movimentacao 39 : Juntada -> Petição
Arquivo 37 : relatorio_mensal_aj1037.pdf U

su
ário

: P
h

elip
e R

am
o

s G
u

im
arães - D

ata: 23/03/2023 09:39:12
P

A
L

M
E

IR
A

S
 D

E
 G

O
IÁ

S
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 27.859.976,31

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/04/2021 19:28:27
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136; IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Validação pelo código: 109087615432563873401778385, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p


	1082454309a1e7dac5dceb48704519afe67bb20962c44d7793e92774a8cb1be3.pdf
	relatorio_mensal_aj1001.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1002.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1003.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1004.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1005.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1006.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1007.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1008.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1009.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1010.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1011.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1012.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1013.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1014.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1015.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1016.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1017.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1018.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1019.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1020.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1021.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1022.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1023.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1024.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1025.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1026.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1027.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1028.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1029.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1030.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1031.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1032.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1033.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1034.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1035.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1036.pdf.p7s
	relatorio_mensal_aj1037.pdf.p7s


